平成２８年２月吉日

会員各位

業務報告書（２０１６）

１.過去１年間の活動状況（2015.1～2015.12）

  当期間におきましては、新たな会員募集は行っておりません。

２.組織の状況（2015.12.31 現在）

（１）当持株会の状況

会員数 13,683人 出資金額 3億 1,160万円

出資口数 31,160口 出資比率 35.6％（筆頭株主）

組織別内訳 地域別内訳

個人 12,296人 89.8％ 札幌 8,757人 64.0％

法人 913社 6.7％ 道内 3,860人 28.2％

団体 474組 3.5％ 道外 1,066人 7.8％

（２）㈱コンサドーレの状況

資本金の額 ８億 7,616万円

発行済株式総数 87,616株

主

要

株

主

株主名 所有株式 持株比率

１ 当サポーターズ持株会 31,160株 35.6％

２ 石水 勲 10,000株 11.4％

３ 石屋製菓㈱ 8,350株 9.5％

４ ㈱札幌丸井三越 5,206株 5.9％

５ ㈱ニトリホールディングス 5,100株 5.8％

※㈱北海道フットボールクラブは、平成２８年１月１日付で㈱コンサドーレに商号変更をいたしました。
※２０１5年度の㈱コンサドーレの決算報告は、本年３月中旬以降に開催予定の同社株主総会終了後、北海道コンサドーレ
札幌ホームページに掲載されますので、ご参照のほどお願い申し上げます。

札幌市西区宮の沢２条３丁目４番１号

コンサドーレ札幌サポーターズ持株会

理事長  佐 藤  良 雄

当期間において数件の出資持分名義の移動

がありましたが、組織別・地域別構成に大きな

変動はありません。